rva arbitrazna k.s.

rof. Sru 5, 974 01 Banskd Bystrica, Slovenska republika, ICO: 36 795 364

mail: info@prvaarbitrazna.sk, tel.: 048/414 6727

kvidator Polnohospodarske druzstvo Nededza ,,v dodato¢nej likvidacii“, so sidlom 013 02 Nededza,
C0: 00 210 722

.Sp. zn.: 26CbR/236/2015

PODMIENKY UCASTI NA SUTAZNOM PROCESE - ODPREDAJ MAJETKU

Uznesenim Okresného stdu Zilina, sp. zn. 26CbR/236/2015 zo dfia 26.04.207, stid nariadil dodato¢nu
likvidaciu druzstva PoI'nohospodarske druzstvo Nededza ,,dodatoc¢nej likvidacii, so sidlom 013 02
Nededza, 1CO: 00 210 722 (dalej len ako ,,Druzstvo®) a za likviddtora vymenoval spolo¢nost’ Prva
arbitrazna k.s., Prof. Saru 5, 974 01 Banska Bystrica, 1CO: 36 795 364.

Likvidator za i¢elom speriazenia nehnutelného majetku vo vlastnictve Druzstva pristupil k procesu
speriazovania majetku, a to za nasledovnych podmienok:

A. Sposob zverejiiovania

Likvidator DruZstva tieto podmienky zverejfiuje prostrednictvom oznamom zverejnenom na:
— Uradnej tabuly Obce Varin;
— Uradnej tabuly Obce Nededza;
— Uradnej tabuly Obce Nezbudska Lucka;
— Uradnej tabuly Obce Mojs;
— prostrednictvom Obchodného vestnika SR, kapitola Predaj majetku;
— webovom sidle spolo¢nosti Slovenska konsolida¢n3, a.s.: http://www.konsolidacna.sk/
— na Uradnej tabuli Okresného dradu Zilina
— v miestnom periodiku

B. Predmet odpredaja

Predmetom odpredaja su nizSie Specifikované nehnutelnosti vo vlastnictve Druzstva o vyske
spoluvlastnickeho podielu 1/1.

Por. vlasl’z:l’tctva Katastralne | Parcela | Parcelné| Vymera bDruh Vseobecna V;izzii:a

c. slo Uzemie registra cislo m?2 hodnota m?

1 3876 Varin ,»E" 3090/2 334 Trvaly travny porast 1977,28 € 5,92 €
2 3876 Varin ,E" 3090/3 774 Trvaly trdvny porast 4582,08 € 5,92 €
3 3876 Varin »E" 3091 976 Trvaly trdvny porast 5777,92 € 5,92 €
4 3876 Varin ,E" 3094/1 837 Trvaly trdvny porast 4 955,04 € 5,92 €
5 3876 Varin »E" 3090/1 49 Trvaly trdvny porast 511,07 € 10,43 €
6 3876 Varin ,E" 3094/2 141 Trvaly trdvny porast 1470,63 € 10,43 €
7 3876 Varin ,E" 3094/3 40 Trvaly trdvny porast 417,20 € 10,43 €
8 3876 Varin ,E" 2426/1 938 Trvaly trdvny porast 6 275,22¢€ 6,69 €
9 3876 Varin »E" 2426/[3 1734 Trvaly trdvny porast 11 600,46 € 6,69 €
10 3876 Varin ,E" 24283 254 Trvaly trdvny porast 1638,30 € 6,45 €
1 3876 Varin »E" 1018/102 544 Ornd poda 2926,72 € 5,38 €
12 3876 Varin »E" 1019/1 1650 Trvaly trdvny porast 8 877,00 € 5,38 €
13 3876 Varin ,E" 1019/2 1621 Trvaly trdvny porast 2 820,54 € 1,74 €
14 3876 Varin ,E" 3314/2 5367 Ostatna plocha 9338,58 ¢ 1,74 €
15 3876 Varin »E" 1018/201 982 Trvaly trdvny porast 6 864,18 € 6,99 €
16 3876 Varin ,»E" 1018/301 454 Trvaly trdvny porast 3173,46 € 6,99 €
17 3876 Varin »E" 1040/3 341 Ostatna plocha 2482,48 € 7,28 €
18 3876 Varin ,»E" 1040/4 144 Ostatna plocha 1048,32 € 7,28 €
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19 3876 Varin »E" 1040/6 443 Ostatna plocha 3225,04 € 7,28 €
20 3876 Varin »E" 1040/7 161 Ostatnd plocha 1172,08 € 7,28 €
21 3876 Varin ,»E" 1047/203 565 Trvaly trdvny porast 4113,20 € 7,28 €
22 3876 Varin »E" 1047/303 29 Trvaly trdvny porast 211,12 7,28 €
23 3876 Varin »E" 1040/5 135 Ostatna plocha 795,15 5,89 €
24 3876 Varin »E" 1122/102 181 Trvaly trdvny porast 1066,09 5,89 €
25 3876 Varin ,»E" 937 74 Trvaly trdvny porast 574,98 7,77 €
26 3876 Varin ,»E" 939/1 488 Trvaly trdvny porast 3791,76 7,77 €
27 3876 Varin »E" 1037 1317 Trvaly trdvny porast 10 233,09 7,77 €
28 3876 Varin ,»E" 1038 84 Trvaly trdvny porast 652,68 7,77 €
29 3876 Varin ,»E" 2940/4 125 Ostatna plocha 971,25 7,77 €
30 3876 Varin ,»E" 3314/5 50 Ostatna plocha 388,50 7,77 €
31 3876 Varin »E" 946/1 516 Trvaly trdvny porast 3209,52 6,22 €
32 3876 Varin »E" 946/2 405 Trvaly trdvny porast 2 519,10 6,22 €
33 3876 Varin »E" 997 320 Trvaly trdvny porast 1990,40 6,22 €
34 3876 Varin ,E" 1631/101 627 Ostatna plocha 3793,35 6,05 €
35 3876 Varin ,E" 1631/301 61 Ostatna plocha 369,05 6,05 €
36 3876 Varin »E" 1632/1 57 Ostatna plocha 344,85 6,05 €
37 3876 Varin ,E" 1732/208 71 Trvaly trdvny porast 551,67 7,77 €
38 3876 Varin ,E" 2786/3 22 Ostatna plocha 170,94 7,77 €

C. Adresaalehota na dorucovanie ponuk

Prva arbitrazna, k.s.
Prof. Saru 5, 974 01 Banska Bystrica

Lehota na dorudenie zavdaznej ponuky:

Lehota na dorudenie pisomnej zavdznej ponuky zdujemcu do kanceldrie likvidatora je do 30 dni, odo
dnia zverejnenia tohto ozndmenia v Obchodnom vestniku SR, kapitola Predaj majetku do 14:00 hod.,
zavazné ponuky je potrebné v uvedenom termine dorudit’ do kancelarie Likvidatora, nestaci
podanie zavdznej ponuky na postovu prepravu, resp. jej zaslanie faxom, elektronicky ani inym
spdsobom v posledny deri lehoty.

Na zdvdzné ponuky dorucené po stanovenej lehote na dorucovanie zavaznych ponuk, Likvidator
nebude prihliadat.

NaleZitosti zdvdznej ponuky:

Likvidator bude prihliadat’ pri vyhodnocovani sitazného konania len na tie zavazné ponuky
zaujemcov, ktoré budu v uréenom termine dorucené do kancelarie Likvidatora a ktoré budu
obsahovat”

meno a priezvisko fyzickej osoby, resp. presné obchodné meno pravnickej osoby;

— datum narodenia pri fyzickych osobdch, ICO pri pravnickych osobdch, ak bolo pridelené; v
pripade zahrani¢nych pravnickych os6b iny identifikacny Gdaj, ak bol pravnickej osobe
prideleny a uvedenie miesta jej registracie;

— tel. kontakt pripadne mailovy kontakt;

— trvaly pobyt, pripadne prechodny pobyt, resp. sidlo pri pravnickych osobdch;



— vySku pontkanej kipnej ceny v eurdch za 1 m*> osobitne pre kazdy pozemok, o ktorého
nadobudnutie ma ucastnik konania zaujem;

— adresu na dorucovanie pisomnosti v ponukovom konani, telefonicky kontakt pripadne e-
mailovu adresu;

— vyhl3dsenie zaujemcu, Ze v plnom rozsahu prijima podmienky tohto stt'azného konania, tak
ako su Specifikované v tomto dokumente;

— zloZenie zabezpeky na kdpnu cenu;

— bankové spojenie vo forme IBAN, na ktory bude vratend zdbezpeka na kupnu cenu
v pripade vyhodnotenia ponuky zdujemcu ako nedspesnej;

— obalka so zavdaznou ponukou zdujemcu musi byt oznacena ndpisom ,,PD Nededza - sut'az -
NEOTVARAT*

D. Stanovenie ponukanej kipnej ceny

Uéastnik sutaZe pri kazdom pozemku, o ktory prejavil zdujem uvedie pontkanu kipnu cenu za1 m?,
a to ¢iselnym a pisomnym vyjadrenim ponukanej kiipnej ceny, pricom takto pontkana cena nesmie
byt nizsia ako vieobecna hodnoty stanovena prislusnym znaleckym posudkom. Kazdy tcastnik ma
pravo poziadat’ o zaslanie ,,ftk“ alebo skenu znaleckého posudku, ktory stanovuje vSeobecnu
hodnotu nehnutelnosti, o ktord ma zaujem, a to prostrednictvom zaslanej ziadosti na elektronickud
adresu:

— info@prvaarbitrazna.sk alebo petrik@prvaarbitrazna.sk .

Pri rozpore medzi ¢iselnym a pisomnym vyjadrenim pontkanej kiipnej ceny plati vyjadrenie kipnej
ceny v nizSej hodnote.

E. Vyhodnotenie sut'aze

Likvidator vyhodnoti sitaz bezodkladne po uplynuti lehoty na dorucenie zavaznych ponuk do
kancelarie Likvidatora, kedy hlavnym kritériom pri hodnoteni ponuk bude vyska ponuknutej kiipnej
ceny.

F. Osobitné ustanovenia

Vyhodnotenie dorucenych zavdaznych ponuk aich schvdlenie je vkompetencii Likvidatora
a veritelov DruzZstva, pricom su tieto osoby su opravnené vsetky dorucené zavdzné ponuky
odmietnut, a to najma z dévodu neprimerane nizkej ponuknutej ceny.

Z3apisnica z Ukonu otvarania obdlok — vyhodnotenie sttaze, bude dorucena len tym zaujemcom,
ktorych ponuka bude vyhodnotend ako vitaznd, pri¢com o kdpiu tejto zapisnice ma pravo poziadat’

kazdy ucastnik ponukového konania, a to prostrednictvom zaslania Ziadosti na elektronickd adresu:

— info@prvaarbitrazna.sk alebo petrik@prvaarbitrazna.sk .


mailto:info@prvaarbitrazna.sk
mailto:petrik@prvaarbitrazna.sk
mailto:info@prvaarbitrazna.sk
mailto:petrik@prvaarbitrazna.sk

Kazdy ucastnik je povinny zloZit' v prospech uctu Likvidatora vedeného v Tatra banka, a.s., IBAN:
SK72 1100 0000 0029 2791 5205, zdbezpeku na kipnu cenu vo vySke minimalne 10 % z celkovej
ponuknutej kipnej ceny za vSetky nehnutelnosti o ktorych odkupenie prejavil zaujem.

Pre pripad, Ze vySka zdbezpeky tak ako je Specifikovand vyssie nebude aspori vo vyske 150,- Eur,
v takomto pripade je minimdlna vyska zabezpeky stanovend vo vyske 150,- Eur (stopat'desiat eur).

(dalej len ako ,,Zabezpeka“)

Zabezpeku je kazdy zdujemca povinny poukazat’ na bankovy ucet PD Nededza vedeny v Tatra
banke, a.s., IBAN: SK72 1100 0000 0029 2791 5205, a to najneskor do 14:00 hod. posledného dria
lehoty na podavanie zavaznych ponuk, t. . do 30 (tridsat’) kalendarnych dni odo dria nasledujiceho
po dni uverejnenia oznamu o konani verejného ponukového konania v Obchodnom vestniku SR.

Zabezpeku na kipnu cenu nie je mozné nahradit’ notdrskou Uschovou periazi ani vlozenim
hotovosti k rukdm Likvidatora.

Z4ujemca, ktory bude vyhodnoteny ako vitazny sa zavazuije, Ze v stanovenej lehote 7 (sedem) dni
odo dnia doru€enia navrhu kdipnej zmluvy, uzatvori zmluvu s Likvidatorom, ktorej predmetom bude
prevod vlastnickeho prava k predmetu speriazovania, o ktory prejavil zaujem a jeho ponuka bola
vyhodnotena ako vitazna.

Pre pripad, Ze vitazny zaujemca si nesplni povinnost’ uzatvorit’ s Likviddtorom zmluvu v sedem
driovej lehote, je povinny zaplatit’ zmluvnd pokutu vo vySke 100 % uhradenej Zabezpeky na kdpnu
cenu, pricom zmluvnu pokutu je Likvidator opravneny zapocitat' so zaplatenou Zabezpekou.

Zabezpeka zaplatend nelspesnym zaujemcom bude vratend, ato najneskdr od 7 (siedmich)
pracovnych dni odo dria vyhotovenia zapisnice z ikonu otvarania obdlok.

Kazdy ucastnik berie na vedomie skutocnost, Ze Likvidator je oprdvneny uzatvorit' kiipnu zmluvu s
vitaznym dcastnikom len na zdklade jemu doruc¢eného suhlasu veritel'ského orgdnu s uzatvorenim
kdpnej zmluvy.

Naklady spojené s nadobudnutim vlastnickeho prava k Predmetu spefiaZovania v plnom rozsahu
znasa kupujuci.

Prva arbitrazna k.s.
Prof. Séru 5, 974 01 Banska Bystrica



